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Istniejące dotychczas urządzenia do ciągłego
transportu poziomego są bardzo ciężkie, kon¬
strukcja ich kosztowna oraz zużywają do napędu
dużo energii. Ponadto ich maksymalne długości
możliwe do wykonania feą naogół nieduże.

Przenośnik wodny według wynalazku zużywa
bardzo mało energii przy dużej wydajności, może
być wykonywany z dowolnych materiałów oraz
pozwala na transport różnorodnych materiałów
na dużą odległość.

Na rysunku fig. 1 przedstawia schematycznie
widok z góry przenośnika wodnego, fig. 2 —
przekrój wzdłuż linii B — B, fig. 3 — przekrój
wzdłuż linii A—A, fig. 4 — widok z góry łódki
przenośnika wodnego wraz z kilkoma segmen¬
tami taśmy, fig. 5 — przekrój podłużny łódki, fig.
6 — widok z przodu, a fig. 7 — widok z boku kil¬
ku segmentów taśmy z łącznikiem mocującym ją
do łódki.

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcami wy¬
nalazku są Edward Glazmaik i Zygmunt Wołoszynowićz.

Przenośnik wodny składa się z całego szeregu i
łódek, tworzących łańcuch bez końca. Łódki zbu¬
dowane są z desek np. sosnowych, mocno ze so¬
bą sklejonych i uszczelnionych. Powierzchnia
zewnętrzna łódek pokryta jest warstwą odpo¬
wiedniego środka uodparniającego przeciw wil¬
goci, np. smołą. Od wewnątrz łódki usztywnione
są listwami 1 i wyłożone cienką blachą wy¬
mienną 2, która chroni je przed szybkim zuży¬
ciem. Do ścianek bocznych łódek przymocowa¬
ne są ośki 3, na których są osadzone obrotowo
kółka 4, zabezpieczone osiowo, np. pierścienia¬
mi Segera 5. Łódki połączone są z jednej strony
taśmą gumową 6, wykonaną z segmentów prze¬
gubowo ze sobą połączonych lub łańcuchem, co
umożliwia wyginanie się taśmy lub łańcucha w

kierunku prostopadłym do poziomu. Zachodzi to
przy wjeździe łódek do kanału i wyjeździe z nie¬
go.

Na rysunku przedstawiono przenośnik, którego
łódki są połączone taśmą gumową.



Przenośnik wodny napędzany jest silnikiem 7
poprzez przekładnię 8 i bęben 9 q/wale piono¬
wym lub?też^la pośrednictwem gwiazdy w przy¬
padku zastosowania-łańfeucha**łubkowego. Bęben
zwrotny 10 jest zarfazem napinający. Napinanie
przenośnika może się odbywać np. za pomocą
wózka 11 przesuwnego na szynach, na którym
zomocowany jest wał bębna 11, oraz regulowa¬
nej przeciwwagi 12.

Łódki są skonstruowane w ten sposób, że środ¬
ki ciężkości łódek pustych znajdują się w punk¬
cie Gl, a po załadowaniu w punkcie G2. W mia¬
rę wyładowywania środek ciężkości przesuwa się
z punktu G2 do Gl. Gdy łódka wypływa z wo¬
dy i jest przesuwana po rolkach 13 lub 14 na
zbiornik 15 lub 16, dalszy jej ruch naprzód od¬
bywa się przez toczenie się kółek 4 po szynach
17, 18 zamocowanych ńad tymi zbiornikami.
W chwili wjazdu nad zbiornik 15 lub 16 łódka
załadowana obraca się około swej osi samoczyn¬
nie i w ten sposób zostaje wyładowana, po czym
wraca do swego położenia poziomego, posuwając
się dalej po rolkach.

Przenośnik posiada blachy boczne, zabezpie¬
czające łódki przed obrotem do tyłu; umożli¬
wiają one również załadowywanie przenośnika
w sposób ciągły bez obawy, że węgiel będzie się
zesypywał. Łódki przenośnika wodnego płyną
w wybetonowanym kanale podziemnym 20. Ko¬
ryto kanału posiada podłużną przegrodę 21, dzie¬
lącą płynące w przeciwne strony łódki przenoś¬
nika. Rolki boczne 23—26 prowadzą łódki na za¬
krętach przy wyjściu i wejściu do kanału wod¬
nego, a rolki boczne 22 prowadzą łódki w czasie
ich ruchu w kanale wodnym.

Zastrzeżenia patentowe
1. Przenośnik wodny, znamienny tym, że składa

się z szeregu łódek połączonych ze sobą taś¬
mą elastyczną (6) lub łańcuchem bez końca,
prowadzonym dwoma posiadającymi osie pio¬
nowe bębnami (9, 10) z których bęben (9) jest
napędzany silnikiem . (7) za pośrednictwem
przekładni (8), a drugi bęben (10) jest napi¬
nającym.

2. Przenośnik według zastrz. 1, znamienny tym,
że przed wejściem i po wyjściu z betonowego
kanału (20), zaopatrzonego w pionową prze¬
grodę (21), w którym płyną łódki, posiada po¬
ziome rolki (13, 14) do wciągania łódek na
zbiorniki (15, 16) oraz dodatkowe pionowe
rolki boczne (23—26), i podobne rolki boczne
(22) do prowadzenia łódek po prostej w czasie
ruchu w kanale (20).

3. Przenośnik według zastrz 1 i 2, znamienny
tym, że jego łódki są zaopatrzone po obu stro¬
nach u góry w kółka (4) i wykonane tak, iż
środek ciężkości niezaładowanej łódki znajdu¬
je się w punkcie (Gl), po załadowaniu zaś
w punkcie (G2) w celu umożliwienia somo-
czynnego wyładowywania łódek do zbiorni¬
ków (15 lub 16) podczas przesuwania ich nad
tymi zbiornikami przez toczenie się kółek (4)
po szynach (17 lub 18) zamocowanych nad
zbiornikami, przy czym łódki po wyładowaniu
wracają samoczynnie do położenia umożli¬
wiającego dalsze posuwanie się ich po rol¬
kach (13 lub 14).

Biuro Ko nstrukcji
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